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KISALTMALAR

BDDK  Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu

BKM  Bankalararası Kart Merkezi

BTK  Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu

DİSK  Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu

EPDK  Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu

GİB  Gelir İdaresi Başkanlığı

HAK-İŞ  Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu

İŞKUR  Türkiye İş Kurumu

KOSGEB  Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı

MÜSİAD  Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği

SGK  Sosyal Güvenlik Kurumu

TCMB  Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası

TESK  Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu

TİSK  Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu

TOBB  Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği

TÜBİTAK  Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 

TÜİK  Türkiye İstatistik Kurumu

TÜRK-İŞ  Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu

TÜRMOB Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği

TÜRSAB  Türkiye Seyahat Acentaları Birliği

TÜSİAD  Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği

KİK  Kamu İhale Kurumu

RTÜK  Radyo ve Televizyon Üst Kurulu

TRT  Türkiye Radyo Televizyon Kurumu

TÜRKSAT Türksat Uydu Haberleşme Kablo TV ve İşletme A.Ş.
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GİRİŞ

Cumhuriyetimizin 100. yıl ufkunu ortaya koyan 2023 vizyonuyla ve katılımcı bir yaklaşımla (7.200’ü 
yerelden, 10.000’i aşkın kişi ve kurum görüşü, 66 adet ÖİK) hazırlanan Onuncu Kalkınma Planı 
(2014-2018) bu yüksek hedeflere ulaşmada çok önemli bir yol haritası sunmaktadır.

Türkiye ekonomisinin gelişmiş ülkelere yakınsama sürecinin hızlandırılması ve kalıcı bir şekilde 
yüksek gelirli ülkeler arasında yer alabilmesi için kalkınma çabalarının ekonomik ve sosyal alanda 
kapsamlı reform çalışmalarıyla desteklenmesi planlanmıştır. Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma 
Planında daha önceki planlardan farklı olarak “Öncelikli Dönüşüm Programları” adıyla aşağıda listesi 
sunulan 25 adet özel uygulama programı oluşturulmuştur. Kalkınma Planında önceliklendirmenin 
de yapılabilmesine katkıda bulunan söz konusu programlar, Planın uygulanabilirliğini ve kalkınma 
çabalarının etkinliğini artırmak amacıyla yeni bir yaklaşım çerçevesinde hazırlanmıştır. 

Hem 2023 vizyonu hem de Onuncu Kalkınma Planı hedeflerine ulaşabilmek açısından önem taşıyan 
temel sorun alanlarına yönelik olarak tasarlanan bu programlar; genellikle birden fazla bakanlığın 
sorumluluk alanına giren ve kurumlar arası etkin koordinasyon gerektiren kritik reform alanlarına 
yönelik olarak tasarlanmıştır. Sektörel ve sektörler arası bir yaklaşımla hazırlanan ve beş yıl içinde 
sonuçlandırılması öngörülen bu programların Plan hedeflerine ulaşılması yolunda ciddi katkısı 
olacaktır.

Tasarım sürecinde, Öncelikli Dönüşüm Programlarıyla Plan hedefleri ve politikaları arasında 
bağlantı kurulmuş, bu politikaların etkin bir şekilde hayata geçirilebilmesi için programların temel 
unsurları ortaya konulmuştur. Bu kapsamda, Öncelikli Dönüşüm Programları için ayrıntılı eylem 
planları hazırlanmış bulunmaktadır. Programlar, toplamda 116 bileşen ve 1248 eylem içeren bu 
eylem planları yoluyla hayata geçirilecektir. Bu süreçte, toplam 35 bakanlık ve kurum/kuruluş, 
program koordinatörü ve/veya bileşen sorumlusu olarak görev almaktadır.

Ekonomi Koordinasyon Kurulunda ilgili Bakanların katılımıyla gruplar halinde görüşülen bu özel 
programlar, 16 Şubat 2015 tarihli ve 2015/3 sayılı Yüksek Planlama Kurulu Kararıyla resmiyet 
kazanmış ve uygulama safhası başlamıştır. 

Eylem planlarındaki eylemler, eylemden sorumlu kuruluşlar tarafından eylemle ilgili kuruluşlarla 
koordinasyon halinde uygulamaya geçirilecektir. Eylem Planlarının izleme ve değerlendirmesi 
Onuncu Kalkınma Planı dönemi sonuna kadar Eylem İzleme Sistemine üçer aylık bilgi girişleri ve 
yılda 2 kere hazırlanacak Öncelikli Dönüşüm Programı İzleme Raporlarıyla yapılacaktır. 

Yüksek Planlama Kurulu, uygulama sonuçlarını da dikkate alarak eylem planlarının gerektiğinde 
revizyonunda yetkili olacaktır.
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ÖNCELİKLİ DÖNÜŞÜM PROGRAMLARI LİSTESİ:

1-   Üretimde Verimliliğin Artırılması Programı

2-   İthalata Olan Bağımlılığın Azaltılması Programı

3-   Yurtiçi Tasarrufların Artırılması ve İsrafın Önlenmesi Programı

4-   İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Programı

5-   Kamu Harcamalarının Rasyonelleştirilmesi Programı

6-   Kamu Gelirlerinin Kalitesinin Artırılması Programı

7-   İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesi Programı

8-   İşgücü Piyasasının Etkinleştirilmesi Programı

9-   Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması Programı

10- İstatistiki Bilgi Altyapısını Geliştirme Programı

11- Öncelikli Teknoloji Alanlarında Ticarileştirme Programı

12- Kamu Alımları Yoluyla Teknoloji Geliştirme ve Yerli Üretim Programı

13- Yerli Kaynaklara Dayalı Enerji Üretim Programı

14- Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi Programı

15- Tarımda Su Kullanımının Etkinleştirilmesi Programı

16- Sağlık Endüstrilerinde Yapısal Dönüşüm Programı

17- Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Programı

18- Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı

19- Temel ve Mesleki Becerileri Geliştirme Programı

20- Nitelikli İnsan Gücü İçin Çekim Merkezi Programı

21- Sağlıklı Yaşam ve Hareketlilik Programı

22- Ailenin ve Dinamik Nüfus Yapısının Korunması Programı

23- Yerelde Kurumsal Kapasitenin Güçlendirilmesi Programı

24- Rekabetçiliği ve Sosyal Uyumu Geliştiren Kentsel Dönüşüm Programı

25- Kalkınma İçin Uluslararası İşbirliği Altyapısının Geliştirilmesi Programı
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1. Programın Amacı ve Kapsamı
Son yıllarda alınan önlemlere ve kaydedilen aşamalara rağmen kayıt dışı ekonomi, ülkemiz açısından 
halen önemli sorun alanlarından birisi olmaya devam etmektedir. Kayıt dışı ekonominin azaltılması, 
orta ve uzun dönemde ekonomik istikrar, gelir dağılımı ve istihdam gibi birçok makroekonomik 
unsurun iyileşmesine, ekonomide verimlilik düzeyi ve rekabet gücünün yükselmesine, ayrıca 
kamu gelirlerinin artmasına katkıda bulunacaktır. Bu programla, kayıt dışı ekonominin azaltılması 
amaçlanmaktadır. 

Kayıt dışı ekonominin azaltılmasında her ne kadar kayıtlı sektörlerin güçlendirilmesi ve kayıtlı 
sisteme girişlerin teşvik edilmesi önem arz etse de, Onuncu Kalkınma Planı kapsamında diğer 
programların doğrudan ya da dolaylı olarak bu hususlara katkı sağlayacağı dikkate alınarak, bu 
programda söz konusu bileşenlere yer verilmeyecektir.

2. Programın Hedefi
• Kayıt dışı ekonominin GSYH’ya oranının beş puan azaltılması 

• Tarım dışı sektörlerde kayıt dışı istihdam oranının beş puan azaltılması
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3. Performans Göstergeleri

Gösterge Adı Mevcut
Durum 2014 2015 2016 2017 2018

Kayıt dışı ekonominin GSYH'ya 
oranı %26,5 %26 %25 %24 %23 %21,5

Tarım dışı sektörlerde kayıt dışı 
çalışanların tarım dışı istihdama 
oranı

%22 %22 %20 %19 %18 %17

Kayıtlı faal mükellef sayısı 4,9
Milyon

5
Milyon

5,1
Milyon

5,2
Milyon

5,3
Milyon

5,4
Milyon

4. Program Birleşenleri
Program Koordinatörü: Gelir İdaresi Başkanlığı

1. Bileşen: Kayıt Dışı Ekonominin Boyutunun Belirlenmesi ve Ekonomi Üzerindeki Etkilerinin    
Analizi / Kalkınma Bakanlığı

2. Bileşen: Gönüllü Uyumun Teşvik Edilmesi ve Uyum Seviyesinin Yükseltilmesi / Gelir İdaresi    
Başkanlığı

3. Bileşen: Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesi ve İlgili Mevzuatın Gözden Geçirilmesi /Gelir  
İdaresi Başkanlığı

4. Bileşen: Eğitici ve Kapsayıcı Yöntemlerle Toplumun Tüm Kesimlerinde Farkındalığın Artırılması / Gelir  
İdaresi Başkanlığı

5. Bileşen: Kurumlar Arası Veri Paylaşımının Geliştirilmesi ve Uygulamada Ortaya Çıkan 
Sorunların Giderilmesi / Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
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 b
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ar

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

BD
DK

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, 
Gİ
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 v
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 b
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r d
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r d
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 İd
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 b
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 d
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r d
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 b
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ı b
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t d
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